
Uchwała Nr 946/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia 23 marca 2005 r. 
 
w sprawie przyjęcia informacji nt. realizacji Kontraktu dla Województwa Świętokrzy-
skiego na rok 2004 oraz aktualnego stanu prac dot. przygotowania Kontraktu dla Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego na lata 2005 - 2006 
 
 
Na podstawie art. 41 pkt. 1 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się informację dot. realizacji Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 
2004 oraz aktualnego stanu prac dot. przygotowania Kontraktu dla Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2005 � 2006, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
Marszałek Województwa 

 
 

Franciszek Wołodźko 
 



Uzasadnienie 
Do uchwały Nr   946/05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  23 marca 2005 r. 

 
 
w sprawie przyjęcia informacji nt. realizacji Kontraktu dla Województwa Świętokrzy-
skiego na rok 2004 oraz aktualnego stanu prac dot. przygotowania Kontraktu dla Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego na lata 2005 - 2006 
 
Plan prac Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego przewiduje na posiedzeniu w marcu br. rozpatrzenie informacji 
dot. Kontraktu Wojewódzkiego, zawierającej podsumowanie roku 2004 oraz przedstawienie 
aktualnej sytuacji w zakresie przygotowania Kontraktu na lata 2005 � 2006. Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pismem znak KS. 0042/I/78/05  zwrócił się do 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o przygotowanie takiej informacji celem 
przedłożenia na posiedzeniu Komisji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
 

INFORMACJA NT. REALIZACJI 
KONTRAKTU DLA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA ROK 2004 

 
Kontrakt dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 został zawarty  

w Warszawie w dniu 29 kwietnia 2004 r. pomiędzy Radą Ministrów i Samorządem Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. Bezpośrednią podstawą prawną dla podpisania Kontraktu było 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 marca 2004 r. w sprawie przyjęcia Programu 
Wsparcia na rok 2004 (Dz. U. 2004 nr 56 poz. 542). Do realizacji w ramach Kontraktu wy-
brano Priorytet 1 zawarty w Programie Wsparcia - Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 
technicznej oraz społecznej w regionie, oraz wpisujące się w ten priorytet następujące działa-
nia: 
1.4 Unowocześnienie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia, 
1.5 Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo-wychowawczej; szkolnictwa wyż-
szego, turystyczno -sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej, 
1.6 Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów pomocy społecznej. 

W ramach ww. działań do realizacji przyjęto 37 zadań, w tym trzy inwestycje wielo-
letnie. Na finansowanie tych zadań budżet państwa przeznaczył 37 451 tys. zł, współfinanso-
wanie ze strony jednostek samorządu terytorialnego wynosi 13 402 tys. zł, co w sumie daje 
kwotę 50 853 tys. zł.  

Dodatkowo w ramach Kontraktu przekazano z budżetu państwa 12 500 tys. zł  
na zakup kolejowych pojazdów szynowych na rzecz PKP Przewozy Regionalne sp. z o.o. 
Ponadto zabezpieczono 9 640 tys. zł na współfinansowanie projektów w ramach Zintegrowa-
nego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz Inicjatywy Wspólnotowej IN-
TERREG III. 

 
1. Planowany zakres rzeczowy i finansowy zadań realizowanych w ramach Kontraktu dla 

Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 
 
W ramach działania 1.4. Unowocześnienie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia, 

przewidziano do realizacji trzy inwestycje wieloletnie w całości finansowane ze środków bu-
dżetu państwa: �Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach�, �Rozbudowa Szpitala Miej-
skiego w Starachowicach� i �Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie�.  

 
Wysokość budżetów tych zadań przedstawiono poniżej: 
 

Nazwa zadania Wartość zadania Wkład budżetu państwa 
Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach 10 000 000,00 10 000 000,00
Rozbudowa Szpitala Miejskiego w Starachowicach 10 000 000,00 10 000 000,00

Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie 5 000 000,00 5 000 000,00
 
Zakres rzeczowy zadania �Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach� obejmuje m.in. 
prace wykończeniowo-instalacyjne oraz wyposażenie następujących budynków: 
Budynek L �łóżkowy�, Budynek P �diagnostyczny�, Budynek S (przebudowa), Budynek H � 
apteka, laboratorium, działy zabiegowe, Budynek Z, Budynek techniczno-administracyjny, 
agregatownia chłodni, Budynek T,  



wyposażenie Budynku O w specjalistyczny sprzęt medyczny (mammotom, procesor tkanko-
wy, urządzenie do termoablacji, monitor nerwów oraz narzędzia chirurgiczne), jak również 
zakup i instalacja systemu monitoringu oraz komponentów systemu informacyjnego. 

W ramach zadania �Rozbudowa Szpitala Miejskiego w Starachowicach� zaplanowano 
do realizacji m.in.: prace budowlane i instalacyjne oraz elementy wyposażenia budynków 
szpitala, jak również roboty drogowe przy zagospodarowaniu terenu kompleksu szpitalnego.  

Harmonogram rzeczowy trzeciej inwestycji wieloletniej - �Rozbudowa Szpitala Po-
wiatowego w Opatowie� � przewiduje wykonanie prac budowlanych i instalacyjnych, wypo-
sażenia budynków szpitalnych, zaplecza gospodarczego, tunelu komunikacyjnego, oraz prace 
drogowe na terenie dróg dojazdowych, parkingów i chodników. 

Do wdrożenia w ramach działania 1.5. Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: 
oświatowo-wychowawczej; szkolnictwa wyższego, turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i kultu-
ralnej, wybrano 19 zadań, na finansowanie których budżet państwa przeznaczył 7 251 tys. zł, 
zaś samorządy dodały 10 238 tys. zł.  
Realizacja zadań w ramach tego działania przynieść ma efekty w postaci m.in. oddania do 
użytku: 

− 80 pomieszczeń dydaktycznych w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach 
średnich; 

− 4 pracowni komputerowych; 
− 7 bibliotek szkolnych; 
− jednego przyszkolnego kompleksu sportowego; 
− jednej przyszkolnej sali sportowej; 

jak również  
− przebudowy kotłowni oraz zakupu systemu sterowania oświetleniem scenicznym wraz 

z instalacją w Teatrze im. S. Żeromskiego; 
− zakupu 16 instrumentów muzycznych dla Filharmonii Świętokrzyskiej; 
− przebudowy sali widowiskowej i szatni w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach 

oraz wymianę siedzisk w sali widowiskowo-kinowej Starachowickiego Centrum Kul-
tury 

− wykonanie przyszkolnych zewnętrznych schodów wraz z pochylnią dla osób niepeł-
nosprawnych. 

tabela nr 2 
Inwestycje dotyczące bazy oświatowo-wychowawczej 

N
u

m
er

 
za

d
an

ia
 

Nazwa zadania 
Wartość 
zadania 

Wkład 
budżetu 
państwa 

Wkład wła-
sny benefi-

cjenta Inne środki 

5 - 01 
Prace budowlane i instalacyjne w WDK w 
Kielcach 

1 200 
000,00 768 480,00 431 520,00 0,00

5 - 02 
Wyposażenie Filharmonii Świętokrzyskiej w 
instrumenty muzyczne 430 000,00 301 000,00 129 000,00 0,00

5 - 03 

Zakup systemu sterowania oświetlenia sce-
nicznego � nastawni wraz z montażem i 
modernizacją niezbędnej sieci w Teatrze im. 
S. Żeromskiego w Kielcach 352 000,00 246 400,00 105 600,00 0,00

5 - 04 

Przebudowa istniejącej kotłowni opalanej 
koksem na kotłownię gazową i olejową wraz 
z budową wewnętrznych instalacji gazo-
wych i elektrycznych w Teatrze im S. Że-
romskiego w Kielcach 340 000,00 238 000,00 3 500,00 98 500,00

5 - 05 
Modernizacja sali widowiskowo-kinowej 
Starachowickiego Centrum Kultury 252 078,00 140 000,00 112 078,00 0,00



5 - 06 
Przebudowa i modernizacja budynku mu-
zeum w Szydłowie 200 000,00 132 400,00 67 600,00 0,00

5 - 07 

Prace modernizacyjne dachu budynku Peda-
gogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kiel-
cach 280 000,00 196 000,00 84 000,00 0,00

5 - 08 
Rozbudowa budynku Liceum Ogólnokształ-
cącego w Bogorii 

1 154 
441,00 400 000,00 754 441,00 0,00

5 - 09 
Rozbudowa Gimnazjum w Skarżysku Ko-
ścielnym 

1 325 
375,00 415 000,00 910 375,00 0,00

5 - 10 

Wykonanie prac wykończeniowych i insta-
lacji budynku gimnazjum oraz budowa hali 
sportowej w Rakowie 

2 091 
722,00 850 000,00 1 241 722,00 0,00

5 - 11 Budowa Szkoły Podstawowej w Mninie 232 800,00 150 000,00 82 800,00 0,00

5 - 12 
Rozbudowa Gimnazjum Publicznego im. 
Jana Pawła II w Sobkowie 577 042,00 250 000,00 327 042,00 0,00

5 - 13 

Budowa zewnętrznych schodów terenowych 
oraz pochylni dla osób niepełnosprawnych 
przez Szkole Podstawowej i Gimnazjum w 
Sulisławicach 91 500,00 60 000,00 31 500,00 0,00

5 - 14 

Budowa sali gimnastycznej wraz z łączni-
kiem przy Samorządowym Zespole Szkółnr 
2 w Opatowie  

1 850 
000,00 850 000,00 900 000,00 100 000,00

5 - 15 Budowa Szkoły Podstawowej w Jeziorku 
1 245 

438,00 350 000,00 895 438,00 0,00

5 - 16 
Dokończenie budowy budynku dydaktycz-
nego szkoły w Mominie 

1 621 
310,00 800 000,00 821 310,00 0,00

5 - 17 

Budowa budynku dydaktycznego gimna-
zjum � etap zadania inwestycyjnego �Roz-
budowa i modernizacja Zespołu Szkół w 
Daleszycach� 

1 868 
863,00 850 000,00 1 018 863,00 0,00

5 - 18 

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Gadce � 
dokończenie � roboty budowlano-
montażowo-instalacyjne 900 000,00 100 000,00 800 000,00 0,00

5 - 19 Budowa Gimnazjum w Mniowie 
1 674 

637,00 153 720,00 1 520 917,00 0,00
 

 
Działanie 1.6. Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów pomocy spo-

łecznej poświęcono w całości inwestycjom w domach pomocy społecznej z terenu wojewódz-
twa świętokrzyskiego. Dofinansowanie z budżetu państwa uzyskało 15 zadań. Kwota prze-
znaczona przez budżet państwa na te zadania wynosi 5 200 tys. zł, zaś współfinansowanie 
samorządów stanowi kwotę 3 164 tys. zł.  

Wykonanie tych zadań przyniesie efekt w postaci, m.in.:  
− oddania do użytku dodatkowych 72 miejsc dla pensjonariuszy domów pomocy spo-
łecznej; 

− modernizacji ok. 2 600 m2 powierzchni w instytucjach pomocy społecznej; 
− modernizacji elewacji zewnętrznych, dachów, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej 

w budynkach DPS-ów. 
 
 
 
 
 
 
 



tabela nr 3 
Inwestycje w domach pomocy społecznej 

 

N
u

m
er

 
za

d
an

ia
 

Nazwa zadania 
Wartość 
zadania 

Wkład 
budżetu 
państwa 

Wkład wła-
sny benefi-

cjenta 
Inne 
środki 

6 - 01 

Remont i modernizacja Domu Pomocy Spo-
łecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim, przy 
ul. Grabowieckiej 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

6 - 02 
Budowa budynku mieszkalnego B dla Domu 
Pomocy Społecznej w Zochcinku 1 880 000,00

1 380 
000,00 500 000,00 0,00

6 - 03 

Budynek  wielofunkcyjny Domu Pomocy 
Społecznej w Zborowie � budowa pawilonu 
mieszkalno - gospodarczego 1 265 000,00 885 000,00 380 000,00 0,00

6 - 04 
Modernizacja obiektów Domu Pomocy Spo-
łecznej w Starachowicach przy ul. Bema 380 000,00 200 000,00 180 000,00 0,00

6 - 05 

Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w 
Rudzie Pilczyckiej o pawilon mieszkalno-
rehabilitacyjny 744 623,00 500 000,00 244 623,00 0,00

6 - 06 

Remont i modernizacja pawilonów nr 1-6 
wraz z łącznikiem budynku głównego oraz 
pawilonu nr 9 Domu Pomocy Społecznej w 
Mnichowie 1 185 000,00 885 000,00 300 000,00 0,00

6 - 07 
Budowa Domu Pomocy Społecznej w 
Pierzchnicy 800 000,00 100 000,00 700 000,00 0,00

6 - 08 

Budowa Domu Pomocy Społecznej dla osób 
przewlekle somatycznie chorych w Rudzie 
Strawczyńskiej 1 050 000,00 550 000,00 500 000,00 0,00

6 - 09 
II etap przekształcenia Domu Dziecka nr 3 w 
Kielcach w Zespół Placówek �Dobra Chata� 224 770,00 156 770,00 68 000,00 0,00

6 - 10 

Remont kapitalny pralni w Domu Pomocy 
Społecznej im. Św. Brata Alberta w Kielcach 
przy ul. Żeromskiego 4/6 65 474,00 43 474,00 22 000,00 0,00

6 - 11 

Dostosowanie pomieszczeń zaplecza ku-
chennego i pomieszczeń pralni do standar-
dów sanitarnych i higienicznych Domu Po-
mocy Społecznej im. F. Malskiej w Kielcach 
przy ul. Tarnowskiej 10 114 044,00 79 044,00 35 000,00 0,00

6 - 12 

Wymiana stolarki okiennej w Domu Pomocy 
Społecznej w Kielcach przy ul. Jagielloń-
skiej 76 166 967,00 116 967,00 50 000,00 0,00

6 - 13 

Remont bieżący i doposażenie Domu Pomo-
cy Społecznej w Kielcach przy ul. Sobie-
skiego 30 148 745,00 103 745,00 45 000,00 0,00

6 - 14 
Nadbudowa budynku mieszkalnego Domu 
Pomocy Społecznej we Włoszczowie 70 000,00 50 000,00 20 000,00 0,00

6 - 15 
Remont Domu Pomocy Społecznej w Bej-
scach 69 500,00 50 000,00 19 500,00 0,00

 
  2. Ocena efektywności i skuteczności wykorzystania środków Budżetu 
Państwa na realizację działań zapisanych w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzy-
skiego na rok 2004 
 Realizacja zadań w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 
2004 w większości przypadków przebiegła planowo, zarówno pod względem rzeczowym, jak 
i finansowym. Opóźnienia w stosunku do pierwotnych harmonogramów, do których doszło  
w przypadku kilku zadań, spowodowane były przedłużającą się procedurą przetargową, ko-



niecznością wykonania prac dodatkowych, niezbędnych dla dostosowania inwestycji  
do obowiązujących przepisów, bądź zaistnieniem nieprzewidzianych przeszkód w realizacji, 
przedłużających proces technologiczny.  
 W trzech przypadkach podmioty uprawnione uzyskały uznanie części środków  
z Budżetu Państwa za nie wygasające, co pozwoli, pomimo opóźnienia w stosunku  
do początkowych harmonogramów zakończyć zadanie w 2005 r. Nie udało się w całości wy-
korzystać dotacji Budżetu Państwa przeznaczonej na zadanie nr 5.19 - Budowa Gimnazjum w 
Mniowie. Podmiot uprawniony włączył początkowo do budżetu zadania kwotę przeznaczoną 
na zapłatę faktur za roboty z 2003 r, wystawione w 2004 r., co było niezgodne z przepisami 
Kontraktu. Skutkowało to koniecznością wyłączenia tej kwoty z budżetu zadania  
i analogicznym, proporcjonalnym obniżeniem kwoty dotacji z Budżetu Państwa. Warto nad-
mienić, że pomimo niepełnego wykorzystania środków na to zadanie, realizacja rzeczowa 
inwestycji, wynikająca z umowy, została przeprowadzona w 100%.  
 Z kwoty zaplanowanej w Kontrakcie na finansowanie inwestycji wieloletnich i zadań 
własnych do końca 2004 r. wykorzystano 90,64%. Przyjąwszy, że uda się w całości wydat-
kować środki, uznane w przypadku trzech inwestycji za nie wygasające (suma środków nie 
wygasających wynosi 3 342 tys. zł), wykorzystanie pieniędzy z Budżetu Państwa przezna-
czonych na realizację Kontraktu wyniesie 99,56%. Współfinansowanie inwestycji zapisanych 
w Kontrakcie przez samorządy na koniec roku 2004 osiągnęło poziom 98,48% zaplanowanej 
kwoty. 

Na podstawie umowy zawartej między Marszałkiem Województwa a Wojewodą, 
środki w kwocie 12 500 tys. zł na zakup kolejowych pojazdów szynowych powinny zostać 
wykorzystane do końca grudnia 2004 r. W związku z tym, że zakup taboru wymagał 
przeprowadzenia pełnej procedury przetargowej a cykl produkcyjny taboru wynosi 
średnio ok. 9 � 10 miesięcy, wykorzystanie środków w terminie umownym nie było moż-
liwe.  

W związku z tym faktem Samorząd Województwa wystąpił w październiku 2004 r. 
za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego do Ministra Finansów o ustanowienie jako 
nie wygasające środków przeznaczonych na realizację kontraktu. Zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 2004 w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2004 
nie wygasają z upływem roku budżetowego (Dz.U. Nr 266, poz. 2645) środki w kwocie  
12 500 tys. zł na wykonanie i dostawę 2 lekkich elektrycznych pojazdów szynowych będzie 
można wykorzystać do 30 czerwca 2006 r. 

W dniu 17 stycznia 2005 r. została zakończona procedura przetargowa i nastąpiło 
otwarcie ofert, z której wybrano najtańszą opiewającą na kwotę 12 444 tys. zł. Przetarg wy-
grała firma PESA z Bydgoszczy. W dniu 15 lutego br. została podpisana pomiędzy Samorzą-
dem a Wykonawcą umowa wykonawcza, na podstawie której realizowane będzie zadanie, 
zgodnie z harmonogramem przedłożonym Wojewodzie Świętokrzyskiemu.  
 3. Realizacja przez Kontrakt dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 
celów zdefiniowanych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego na lata 2000 
� 2015 oraz Programie Wsparcia na rok 2004 

Priorytet 1 �Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej  
w regionie� wybrany do realizacji w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego  
na rok 2004 wpisuje się w cel generalny Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego  
na lata 2000 � 2015 � Wzrost atrakcyjności województwa dla rozwoju społecznego  
i gospodarczego, oraz następujące cele warunkujące: Rozwój zasobów ludzkich  
i bezpieczeństwo społeczne oraz Ochrona i racjonalne wykorzystanie zasobów przyrody  
i dóbr kultury. 

Pod względem infrastruktury służby zdrowia, nasz region plasuje się na jednym  
z ostatnich miejsc w Polsce. Trudna sytuacja finansowa zdecydowanej większości placówek 



służby zdrowia na terenie regionu nie pozwala na samodzielne sfinansowanie koniecznych 
inwestycji, bez których nie jest możliwe podniesienie jakości opieki medycznej jak również 
poprawa dostępności usług medycznych, zarówno podstawowych jak i specjalistycznych. 
Działanie 1.4. poświęcone unowocześnieniu i rozbudowie systemu ochrony zdrowia, wpisuje 
się w Priorytet 1.3. Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego � Zapewnienie wyso-
kiej jakości usług publicznych. W ramach tego działania dofinansowano trzy inwestycje wie-
loletnie: �Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach�, �Rozbudowa Szpitala Miejskiego w 
Starachowicach� i �Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie�. Zrealizowano w całości 
zakres rzeczowy przyjęty dla tych zadań, co w istotny sposób wpłynie na poprawę dostępno-
ści wysokiej jakości usług medycznych dla mieszkańców regionu.  

Działanie 1.5. �Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo-wychowawczej; 
szkolnictwa wyższego, turystyczno -sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej�, skupiało zadania 
dotyczące modernizacji obiektów infrastruktury edukacyjnej (siedem zadań), jak również 
budowy i unowocześnienia placówek oświatowych (12 inwestycji). Realizacja tego działania 
służy Priorytetowi 1.1. Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego � Doskonalenie 
systemu edukacji z uwzględnieniem rynku pracy oraz Priorytetowi 2.2. � Ochrona dziedzic-
twa kulturowego; Tworzenie warunków rozwoju kultury, turystyki, sportu i rekreacji. 

Istotnym czynnikiem, warunkującym rozwój społeczny i gospodarczy regionu jest po-
prawa jakości kształcenia. Przy ograniczonych możliwościach finansowych samorządów 
wsparcie działań na rzecz unowocześnienia i rozbudowy bazy edukacyjnej uznano nie tylko 
za ważny, ale wręcz konieczny aspekt polityki regionalnej. Również inwestycje  
w placówkach kultury mają na celu podniesienie jakości życia mieszkańców województwa. 
Prace wykonane w ramach tego działania pozwoliły m.in. na oddanie do użytku nowych sal 
lekcyjnych, pracowni komputerowych, bibliotek, sal gimnastycznych, jak również zmoderni-
zowanie pomieszczeń i urządzeń w instytucjach kultury, w istotny sposób przyczyniając się 
do realizacji założeń zawartych w dokumentach strategicznych dot. rozwoju województwa. 

Działanie 1.6. Kontraktu - �Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów 
pomocy społecznej� wpisuje się w Priorytet 1.3. Strategii Rozwoju Województwa Święto-
krzyskiego - Zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych. System opieki społecznej jest 
zagadnieniem wymagającym poważnego wsparcia finansowego. Upadek schyłkowych gałęzi 
przemysłu oraz konieczność restrukturyzacji sektora produkcji żywności wiele osób stawia 
przed groźbą długotrwałego bezrobocia oraz wykluczenia społecznego. Instrumenty pomocy 
osobom starszym, dotkniętym ubóstwem, niepełnosprawnym, długotrwale chorym wciąż są 
niewystarczające w stosunku do wzrastających potrzeb w tym zakresie i bez dodatkowego 
wsparcia finansowego nie są w stanie zapewnić wysokiej jakości usług. Dzięki zrealizowaniu 
zakresów rzeczowych zadań zakwalifikowanych do dofinansowania w ramach tego działania 
zmodernizowano bądź przebudowano pomieszczenia i instalacje w domach pomocy społecz-
nej oraz domu dziecka, znacząco podnosząc standardy tych placówek i wpływając na jakość 
świadczonych przez nie usług. 
 Wszystkie działania współfinansowane ze środków Budżetu Państwa w ramach Kon-
traktu dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004, wpisujące się w poszczególne cele i 
priorytety Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, realizują zarazem cel general-
ny Programu Wsparcia na rok 2004 � wspieranie rozwoju społeczno-gospodarczego kraju 
oraz poszczególnych jego województw dla wzmacniania konkurencyjności, wzrostu poziomu 
życia i spójności społecznej, gospodarczej oraz przestrzennej, zarówno w relacjach we-
wnętrznych, jak i z państwami oraz regionami Wspólnoty Europejskiej.  
 Zarówno przedsięwzięcia służące poprawie jakości usług publicznych, jak  
i wspieraniu systemu edukacji oraz rozwojowi kultury, skutkują podniesieniem atrakcyjności 
województwa dla potencjalnych inwestorów. W pozytywny sposób wpływają także  
na poprawę jakości życia mieszkańców regionu. 



 4. Skutki działań realizowanych w ramach Kontraktu Wojewódzkiego na rok 
2004 na środowisko naturalne. 
 Zadania finansowane w ramach kontraktu nie mają bezpośredniego wpływu na stan 
środowiska naturalnego regionu. Zrealizowane inwestycje dotyczyły przede wszystkim bu-
dowy, przebudowy, bądź modernizacji obiektów instytucji oświatowych, pomocy społecznej 
oraz placówek kultury. Pośrednim skutkiem oddziaływania tych zadań na środowisko jest 
m.in. zmniejszenie zużycia energii czy podniesienie efektywności instalacji grzewczych w 
wybudowanych i wyremontowanych budynkach. 
STAN PRZYGOTOWAŃ DO PODPISANIA KONTRAKTU DLA WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2005 � 2006 
 Ustawa o Narodowym Planie Rozwoju z dnia 20 kwietnia 2004 r., w części dotyczącej 
kontraktów wojewódzkich, nakłada na Ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego 
obowiązek określenia w drodze rozporządzenia wzoru kontraktu i wniosku składanego przez 
zarząd województwa o przyznanie środków z budżetu państwa na realizację działań w ramach 
kontraktu wojewódzkiego. W dniu 22 lutego 2005 r. Minister Gospodarki i Pracy zatwierdził 
wzór kontraktu wojewódzkiego na lata 2005 - 2006 wraz ze wzorem wniosku o przyznanie 
środków z budżetu państwa. Niezwłocznie po uzyskanie informacji o przyjęciu rozporządze-
nia w tej sprawie, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozpoczął działania mające na celu 
jak najszybsze wynegocjowanie i podpisanie Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2005 � 2006. Uchwałą nr XXV/275/05 z dnia 16 marca 2005 r. Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego zaktualizował Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2004 � 2006 stanowiący załącznik do ww. wniosku, w części dotyczącej kontraktów wo-
jewódzkich, tj. działań i tabeli finansowej na rok 2005. Obecnie trwają przygotowania do wy-
stąpienia przez Zarząd Województwa z wnioskiem do Ministra Gospodarki i Pracy o przy-
znanie środków z budżetu państwa na finansowanie kontraktu wojewódzkiego. Stanowi to 
niezbędny element procedury zmierzającej do podpisania kontraktów wojewódzkich. Jedno-
cześnie prowadzone są prace dot. określenia kryteriów wyboru zadań na poziomie wojewódz-
twa oraz wzoru wniosku dla beneficjentów ubiegających się o dofinansowanie zadania w ra-
mach kontraktu. Do końca marca br. powołany zostanie Zespół Negocjacyjny na szczeblu 
regionu, a w I połowie kwietnia powinny w uzgodnieniu z MGiP rozpocząć się negocjacje 
kontraktu. 
 Po akceptacji zgłoszonych we wniosku działań i poziomów dofinansowania zostanie 
ogłoszony nabór projektów zgłaszanych przez beneficjentów. Procedura wyboru zadań prze-
widuje ocenę merytoryczną przez departamenty Urzędu Marszałkowskiego, konsultacje listy 
projektów na posiedzeniu Regionalnego Komitetu Sterującego, zatwierdzenie przez Zarząd 
Województwa i przedłożenie listy zadań do Wojewody Świętokrzyskiego celem zawarcia 
umów z beneficjentami. 
 


